
COMUNE DI SENNORI
(Provincia di Sassari)

Via Brigata Sassari n.13 - 07036 SENNORI(SS)

Responsabile:

DETERMINAZIONE    N. del

OGGETTO:

GRADUATORIA AMMESSI AL CONTRIBUTO - CAMPAGNA 
STERILIZZAZIONE CANI E GATTI ANNO 2024

POLIZIA MUNICIPALE

 Oggiano Gabriele

 366 19/03/2024

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa.



IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE

Premesso che:

• La Legge Quadro 281/1991 in materia di animali di affezione e prevenzione del randagismo ha tra

le proprie finalità, come indicato all’art. 2, “il controllo della popolazione dei cani e dei ga  me-

diante la limitazione delle nascite”.

• La medesima norma al 1° comma dell’art. 4, così recita: “I comuni, singoli o associa�, e le comu-

nità montane provvedono prioritariamente ad a�uare piani di controllo delle nascite a�raverso la

sterilizzazione”.

• La L.R. n. 21/1994, in a)uazione delle prescrizioni della Legge Quadro nazionale, prevede la pre-

disposizione di interven+ a  al controllo delle nascite.

• La circolare del Ministero della Sanità datata 14.5.2001 so)olinea la necessità di s+molare gli in-

terven+ di sterilizzazione “anche rela�vamente ai cani di proprietà per evitare il proliferare della

popolazione canina”.

Richiamata integralmente la propria determinazione n. 36 del 18/01/2024 con la quale sono sta+

approva+ l’avviso pubblico, il modulo di domanda, l’informa+va sulla privacy ed il modello di di-

chiarazione sos+tu+va proprietà ga)o, predispos+ dall’Area Polizia Locale per l’assegnazione di in-

cen+vi alla sterilizzazione di cani e ga  di proprietà i cui criteri sono sta+ approva+ dalla Giunta

Comunale con deliberazione  n. 7 del 15/01/2024;

Vista la D.G. n. 42 del 15/03/2024 con la quale sono state integrate le somme des+nate alla cam-

pagna;

Considerato che i termini di presentazione della domanda, previs+ nell’Avviso Pubblico, erano fis-

sa+ per venerdì 15 marzo 2024; 

Considerato che, entro i termini previs+ dall’Avviso, risultano pervenute n. 29 istanze e in  par+co-

lare:

A. Priva� ci�adini e cacciatori proprietari di cani - n. 10 domande;

B. Allevatori e agricoltori proprietari di cani – n. 0 domande;

C. Proprietari di ga# – n. 19 domande; 

Esaminate le istanze pervenute, tenendo conto dei parametri sulla base dei quali viene erogato il

contributo per la sterilizzazione, previs+ dagli ar+coli dell’Avviso Pubblico sopra citato, con il pre-

sente provvedimento l’ufficio provvede alla formazione di apposita graduatoria e ri+ene di appro-

varla e pubblicarla sul sito web is+tuzionale del Comune;

Richiama� i requisi+ previs+ dagli ar). 4 ed 8 dell’Avviso Pubblico in relazione all’ammontare mas-

simo del contributo erogabile in base all’ISEE ed alla modalità di presentazione della domanda qua-

li causa di esclusione di ammissione della domanda;



Richiamato altresì l’art. 1 dell’Avviso Pubblico il quale stabilisce che la situazione economica del

nucleo familiare a)estata da ISEE non debba essere superiore a € 25.000,00;

Dato a�o che con delibera di Consiglio Comunale n. 78 del 21/12/2023 esecu+va, è stato approva-

to il bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

Vis�:

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rubricato TUEL "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli

en+ locali.”, ar). 49, 50 c.10, 107, 109 e successive modifiche ed integrazioni, 

• il Decreto Sindacale n. 06 del 22 marzo 2021 con il quale, ai sensi e per gli effe  del combinato

disposto dell’art.  50, comma 107 e 109, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.  267, nonché del vigente

C.C.N.L. del comparto Regioni-En+ locali, è stato conferito l’incarico di posizione organizza+va, Re-

sponsabile dell’Area Polizia Locale al so)oscri)o Do). Gabriele Oggiano;

•La L. 241/1990

•Il Regolamento di contabilità del Comune di Sennori

•Il Regolamento comunale per la Tutela ed il Benessere degli Animali

Dato a�o che nell’assunzione del presente a)o non si rileva alcuna ipotesi di “confli)o di interessi”

previste dall’art. 6 bis della legge 241/90, introdo)o dalla legge an+ - corruzione n. 190/2012;

Ravvisata la propria competenza ad ado)are il presente a)o.  

DETERMINA

1. Di approvare le premesse narra+ve della presente determinazione come parte integrante e so-

stanziale del presente provvedimento;

2. Di approvare come parte integrante del presente provvedimento le graduatorie di seguito indi-

cate, contenen+ i da+ dei beneficiari, ed elaborata ai sensi dell’Avviso Pubblico Campagna steriliz-

zazione 2024 – Assegnazione di contribu� per i cani e i ga& di proprietà, allegato alla Determina-

zione n.  36 del 18/01/2024:

A. Priva� ci�adini e cacciatori proprietari di cani - AMMESSI a

N. Prot. n. Del Importo Microchip Nome cane ISEE

1 1092 23/01/2024 € 150,00 380260160220984 MAYA € 24.119,11

2 1363 30/01/2024 € 200,00 380260160517041 SPETTRO € 4.536,05

3 1667 05/02/2024 € 200,00 380260160191757 BELLA € 9.582,09

4 1960 08/02/2024 € 200,00 380260160563467 LUNA € 573,00

5 2566 22/02/2024 € 200,00 380260160563463 LUNA € 4.917,60



6 2937 01/03/2024 € 200,00 380260004579151 LOLA € 8.241,89

7 3206 05/03/2024 € 200,00 380260043384390 JANIS € 7.704,20

8 3506 12/03/2024 € 200,00 380260043820353 LUNA € 10.849,95

9 3512 12/03/2024 € 200,00 380260004578941 KIRA € 11.120,00

10 3522 12/03/2024 € 200,00 380260041561375 MILO € 7.509,68

B. Allevatori e agricoltori proprietari di cani 

N. Prot. n. Del  Azienda Importo Microchip Nome cane

---- --------- ---------------- --------------------------- € ------- ------------------------- --------------------

C. Proprietari di ga# - AMMESSI

N. Prot. n. Del  N. Ga Importo ISEE

1 1020 22/01/2024 1 € 100,00 € 3.480,14

2 1384 30/01/2024 1 € 100,00 € 4.520,51

3 2129 10/02/2024 1 € 100,00 € 10.146,50

4 2189 14/02/2024 1 € 80,00 € 18.522,57

5 2296 15/02/2024 3 € 240,00 * € 20.686,05

6 2568 22/02/2024 1 € 80,00 € 20.809,65

7 2678 26/02/2024 1 € 80,00 € 21.039,60

8 2825 29/02/2024 1 € 100,00 € 0,00

9 2987 04/03/2024 1 € 100,00 € 3.473,31

10 3365 07/03/2024 1 € 100,00 € 8.352,23

11 3367 07/03/2024 1 € 100,00 € 12.049,72

12 3436 11/03/2024 3 € 240,00 * € 17.694,32

13 3577 13/03/2024 3 € 300,00 * € 9.955,28

14 3629 14/03/2024 2 € 200,00 * € 6.736,79

15 3685 15/03/2024 2 € 160,00 * € 16.519,99

16 3686 15/03/2024 2 € 160,00 * € 18.941,22

17 3716 15/03/2024 1 € 80,00 € 20.939,80

* importo indicato con ISEE rido�o del 10% per ogni ga�o oltre il primo.



3. Di NON AMMETTERE, e quindi escludere, dal contributo, richiama+ i criteri stabili+ dall’art. 1 e 4

dell’Avviso Pubblico, le seguen+ domande in quanto l’ISSE dichiarato è superiore ai € 25.000,00:

NON AMMESSI

N. Prot. n. Del  N. Ga Importo ISEE

1 3703 15/03/2024 1 NON AMMESSO € 38.130,92

2 3724 15/03/2024 1 NON AMMESSO € 25.223,59

4. di dare a)o che i  l contributo sarà erogato dire)amente al sogge)o avente diri)o, esclusivamen  -  

te previa acquisizione della documentazione fiscale a)estante l’esecuzione della prestazione da

parte del professionista veterinario di fiducia scelto dal richiedente da allegare alla domanda di

rimborso con l’indicazione del proprio iban da presentare presso l’ufficio protocollo del comune o

trasme)ere a mezzo pec:   protocollo.sennori@pec.comunas.it  ;

5. di dare a)o che la fa)ura intestata al richiedente sarà l’unico strumento u+le per o)enere il rim-

borso di cui al punto 3, e che non sarà possibile effe)uare il rimborso a persona diversa dal richie-

dente/proprietario dell’animale il quale dovrà essere +tolare di un conto corrente o di una carta di

credito ricaricabile con IBAN per la successiva liquidazione del contributo.

6. di approvare ed allegare alla presente il modulo per la richiesta di rimborso/contributo.

7. di dare a)o che come previsto nell’avviso pubblico il beneficiario avrà tempo sino al 30 o)obre

2024 per effe)uare la sterilizzazione e inoltrare entro il 30 novembre 2024 la fa)ura unitamente al

modulo di richiesta erogazione contributo.

8. di dare a)o che la presente, contenente la graduatoria dei beneficiari dei contribu+ in ogge)o, 

verrà pubblicata all’albo pretorio e sul sito is+tuzionale del Comune di Sennori per 15 giorni e che 

la pubblicazione ha valore di no+fica ufficiale a tu  gli effe  di legge nei confron+ dei sogge  in-

teressa+.


